Richtwerte zu sehen.

und nach Preis.

3 Megapixel

Mega-Image VI Yakumo
Mega-Image 37 Yakumo
d330 motion Rollei
C-160 Olympus
PowerShot A300  Canon
Photosmart 435  Hewlett-Packard
KD-3300 Z Konica
DSC-P32 Sony
Photosmart 735  Hewlett-Packard
Dimage E323 Minolta
Coolpix SQ Nikon
DC 32 Praktica
Caplio G3 Ricoh
DC 2410 BenQ
ID 3.3 xz3 lenoptik
AstraPix 670 Umax
PowerShot A310 Canon
VPC-$3 EX Sanyo
CX7330 Kodak
Optio 30 Pentax
C-350 Zoom Olympus
9227 PowerCam  Trust
Optical Zoom

9227 PowerCam  Trust
Optical Zoom

Mega Image 35 Yakumo
Eye-Q 3103 Concord
Optio 33L Pentax
Coolpix 3100 Nikon
Finecam L30 Kyocera
DSC-P52 Sony
DSC-P72 Sony
Mega Image 34 Yakumo
Caplio G4 Ricoh
A-23001 Aito
PDC 3150 Polaroid
CX6330 Zoom Kodak
Eye-Q 3132z Concord
VPC-SI EX Sanyo
DSC-P8 Sony
Dimage Xg Konica Minolta
FinePix $3000 Fuiifilm
Digital Ixus Il Canon
PowerShot A70 Canon
C-720 Ultra Olympus
Zoom

miu 300 Digital Olympus
Optio 33LF Pentax
A-23002 Aito

DC 5330 BenQ
FinePix A210 Fuiifilm
Caplio G4 wide Ricoh
Digimax U-CA 3 Samsung
Coolpix 3200 Nikon
DX6340 Kodak
Caplio G3s Ricoh
PowerShot A75 Canon
Exilim EX-Z30 Casio
C-740 Ultra Olympus
Zoom

Finecam SL300R  Kyocera
Coolpix 3700 Nikon
Finecam L3 Kyocera
PDC 3350 Polaroid
Lumix DMC-LC33  Panasonic
ID33x4ie lenoptik
Digital Ixus lis Canon
VPC-Il EX Sanyo
FinePix A310 Fuiifilm
FinePix $5000 Fuiifilm
Exilim EX-S3 (asio
Dimage ZI Minolta

Digitalkameras

Rudolf Péchacker ‘

Die nachfolgende Tabelle mit etwa 250 Digitalkameras ist die Zusam-
menfassung umfangreicher Internetrecherchen. Das komplette Ergebnis
mit detaillierten Datenblattern zu jeder Kamera ist unter
http://pcnews.at?id=6799 zu finden.

C-760 Ultra
Zoom

VPC-12 EX
Finecam S3R
Finecam L3v
Dimage Xt

Optio 33WR
PDC 3370
Photosmart 720
ID 3300 z3 §
Lumix DMC-FI
DC 3311

LS633 Zoom
DX4330 Zoom

ID 3.3z10
FinePix A303
dp3210

FinePix F700
FinePix F410
PhotoPC L-300
$X330z

Optio S

Caplio 300G
Dimage 72

Revio KD-310Z
FinePix $304
PowerShot SI IS
PDR-M700
QV-R3

Digital Ixus V3
FinePix F60I
Zoom

FinePix M603
FinePix $20 Pro
PowerShot $30
D-LUX

FinePix $602
Zoom

SDIo

SD9

FinePix A330
Lumix DMC-LC50
FinePix F710
FinePix AI20
Caplio RX
FinePix F420
Lumix DMC-FXI

4 Megapixel

Mega-Image 47
ID 4100 zoom
ID 4.1 xz3
Dimage $414
X 431

DSC-P43
FinePix A340
DI

ND-4020
C-450 Zoom
C-460 Zoom del
Sol

PhotoPC L-400
Digimax 420
Mega-Image 45
Eye-Q 4342z
DSC-P73
QV-R40
DC-4000
lay-Cam 4800
QV-R4I

Coolpix 4300
Digital Ixus i
DC 4011

Optio $40

Die Preise sind wegen der zahlreichen Bezugsméglichkeiten nur als

Olympus

Sanyo
Kyocera
Kvocera
Minolta
Pentax
Polaroid
Hewlett-Packard
lenoptik
Panasonic
Minox

Kodak

Kodak
lenoptik
Fuiifilm

Rollei

Fuiifilm
Fuiifilm

Epson
Maginon
Pentax

Ricoh

Konica Minolta
Konica Digital
Fuiifilm
Canon
Toshiba

Casio

Canon
Fujifilm

Fuiifilm
Fuiifilm
Canon
Leica
Fujifilm

Sigma
Sigma
Fuiifilm
Panasonic
Fuiifilm
Fuiifilm
Ricoh
Fuiifilm
Panasonic

Yakumo
lenoptik
lenontik
Minolta
Fuiitsu-Siemens
Sony
Fuiifilm
Traveler
Nytech
Olympus
Olympus

Epson
Samsung
Yakumo
Concord
Sony
Casio
Maginon
lay-tech
Casio
Nikon
Canon
Minox
Pentax

Die Internetversion dieser Tabelle wird etwa monatlich auf einen aktuel-
len Stand gebracht und enthélt auch eine Reihung nach dem Hersteller

399,€

400.-€
400,-€
400.-€
400.-€
400.-€
400,-€
400.-€
400.-€
430,-€
430,-€
450.-€
450.-€
450,-€
450.-€
450.-€
499,-€
500,€
500.-€
500.-€
500,-€
500.-€
500.-€
550.-€
580,€
599.-€
600.-€
600,-€
600.-€
700,€

700.-€
800.-€
850,-€
900,-€
950,-€

1500,-€
1750.-€
7?
7
7”
7”
7?
7?
”

Digitalkameras
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Diese tabellarische Darstellung ist die Zusammenfassung einer
detaillierten Datenbank unter http://pcnews.at?ld=6799, die zu

Jjeder Kamera auch ein Datenblatt bereitstellt.

VPC-AZ3EX
Exilim EX-Z40
Finecam SL400R
PowerShot A80
Exilim EX-Z4
Digital Ixus 400
Eye-Q 4330z

DC 4500
DX6440 Zoom
Optio 43WR
DX7440

LS743

Optio S4i
SX410z

DCZ 4.1

C-750 Ultra
Zoom

Digital Ixus 430
Lumix DMC-LC43
Finecam L4
Finecam L4v
LS443 Zoom
Revio KD-420Z
Optio $4

ID 4100 z3 §

ID 4.1 z8
Digimax V4
Finecam M400R
Dimage F200
Revio KD-410Z
DX6490 Zoom
Coolpix 4500
Optio 450

miu 400 Digital
Photosmart 850
DSC-F77
DX4900 Zoom
Photosmart 812
QV-R4

DSC-FX77

Lumix DMC-FZI0
PowerShot $45
PowerShot G3
PowerShot G2
D2H

EOS-ID

Lumix DMC-FX5
Lumix DMC-LC70
Finecam M4I0R
Coolpix 4200
Finecam M4I0R
Digimax V40

Digimax U-CA 40|

5 Megapixel

Mega-Image 57
ND-5020
1490Z PowerCam
Optical Zoom
DX4530 Zoom
DC-5300

ID 5.2 z3 MPEG 4
ID 5.2z3

MD 40696
Dimage F300
DSC-P93
DSC-PIO

C-5000 Zoom
Photosmart 945
DC-5300
DSC-P100
DSC-WiI

DSC-P92

QV-R5I1

Sanyo
Casio
Kyocera
Canon
Casio
Canon
Concord
BenQ
Kodak
Pentax
Kodak
Kodak
Pentax
Maginon
Praktica
Olympus

Canon
Panasonic
Kyocera

Kyocera

Kodak

Konica Minolta
Pentax

lenoptik
lenoptik
Samsung
Kyocera

Minolta

Konica Digital
Kodak

Nikon

Pentax

Olympus
Hewlett-Packard
Sony

Kodak
Hewlett-Packard
Casio

Sony

Panasonic
Canon

Canon

Canon

Nikon

Canon
Panasonic
Panasonic
Kyocera
Nikon
Kyocera
Samsung
Samsung

Yakumo
Nytech
Trust

Kodak
Traveler
lenoptik
lenoptik
Medion
Minolta
Sony
Sony
Olympus
Hewlett-Packard
Maginon
Sony
Sony
Sony
Casio

380.-€
399,€
399.€
399.€
399,€
399.€
400.-€
400.-€
400,-€
400.-€
400.-€
400,-€
430,-€
430.-€
430.-€
449,-€

449.-€
450,-€
450.-€
500.-€
500.-€
500,-€
500.-€
500.-€
500.-€
500.-€
500.-€
530.-€
550,€
550.-€
600.-€
600,-€
600.-€
600.-€
600.-€
650,-€
700.-€
700.-€
700,-€
700.-€
800.-€
1000.-€
1150,-€
4000.-€
7800.-€

?7?

7?

?7?

?7?

?7?

7

7?

PLLVES
260.-€
PLERS

269.-€
280.-€
290.€
300.€
300.-€
379.€
380.€
399.€
399.€
399.-€
400,-€
430.-€
430.-€
450,-€
450.-€

DC5211

DCZ 5.1

DC C50

Digital Ixus 500
Eye-Q 5330z
PowerShot $50
Finecam S5R
DSC-PI2

DSC-TI
Photosmart 935
ID 5200 z3
Revio KD-510Z
Optio 555

C-50 Zoom
DSC-vI
Finecam S5
Coolpix 5400
MVC-CD500
Optio 550
PowerShot G5
DSC-F717
C-5060 Zoom
Coolpix 5700
Dimage Al

Tvs Digital
QV-5700

Lumix DMC-LCI
Digilux 2

d530 flex
Dimage G500
LS753

Digimax V50
Photosmart R707

Minox
Praktica
BenQ

Canon
Concord
Canon
Kyocera

Sony

Sony
Hewlett-Packard
lenoptik
Konica Digital
Pentax
Olympus
Sony

Kyocera
Nikon

Sony

Pentax

Canon

Sony
Olympus
Nikon

Minolta
Contax

Casio
Panasonic
Leica

Rollei

Konica Minolta
Kodak
Samsung
Hewlett-Packard

Coolpix 5200
6 Megapixel

CX7530
C-60 Zoom
FinePix F610
Exilim Pro
EX-P600
FinePix $7000
EOS 300D
D70

EOS 10D

ist D

D100

EOS D60

DIX

N Digital
FinePix $3 Pro
Dimage G600

8 Megapixel
C-8080 Wide
Zoom
DSC-F828
Dimage A2
PowerShot Prol

Coolpix 8700
EOS-ID Il

Il Megapixel

14 Megapixel

DCS Pro SLR n
DCS Pro 14n
DCS Pro SLR ¢

Nikon

Kodak
Olympus
Fuiifilm
Casio

Fuiifilm
Canon
Nikon
Canon
Pentax
Nikon
Canon
Nikon
Contax
Fuiifilm
Konica Minolta

Olympus

Sony
Konica Minolta
Canon
Nikon
Canon

EOS-IDs Canon 10000.-€

Kodak
Kodak
Kodak

450,-€
450,-€
450.-€
479.-€
480,-€
499.-€
499.-€
499.-€
549,-€
550.-€
600.-€
600,-€
600,-€
680.-€
699,-€
700,€
749.€
750.€
800.-€
800,-€
849.-€
850.-€
999,-€
999.-€
1000.-€
1000.-€
1500,-€
1800.-€
2500.-€
?7?

7?

?7?

?7?

?7?

350.-€
499,-€
549,-€
599,-€

900,-€
1199.-€
1449,-€
1699,-€
1800.-€
1999.-€
3300.€
6500,-€
8700.-€
?7?

?7?

999,€

1099,€
1100.-€
1200.-€
1249,-€

7?

rudolf@poechacker.at

Rudolf Péchacker
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